3. p. 541, 10, P. S. 6, p. 175. scrib. *Solent, scil. meretrices.*

VI. *Fratriis*, p. 64, 24, P. S. ib. scrib.: — *purpuram,*  
*Praeclavio contextam.*

VII. *Imis* (?), p. 306, 25, P. S. 6, p. 176:

— Multa ac molesta es. Potin', uti dictum facessas? i. t. c.

I. metro pessumdato: *Potin', ut dicta facessas?* *Potin', uti dictum facessas?* i. e. num tacebis? Plautus Men. 2, 1, 24: *Dictum facessas doctum et discaveas malo.*

VIII. *Incendio*, p. 518, 7, P. S. 6, p. 177. etsi non plane improbo explicationem olim propositam verbi *facias*, tamen propter insolentiam eius significationis, et quia res ipsa videatur abhorrire, nunc malim scribi: — *facias lucrum.* increpatur hisce, ni fallor, aliquis in furto deprehensus inter incendium, haud dissimili menda *cultum* pro *culturum* legitur apud Caecilium Harpazomene, N. p. 128, 14, P. S. 6, p. 135.

IX. *Materteris*, p. 267, 32, P. S. 6, p. 178:

Ambo si adestis, profuturos arbitror i. s.

I.: *Ambon adestis* etc., quod quaerere ineptum est. — Verbis illis, quae leguntur fragmento 6. huius comoediae, p. 179., adiiciendum est *Proloquere.*

X. *Omnine.*

1. p. 375, 3, P. S. 6, p. 180:

— Tibi in utramque partem pollere et pariter potest. t. t. c.

I. : *T. in utraque parte pollet, et p. p.*

2. p. 518, 9, P. S. ib. :

Atque ille derepente in iumentum insilit. i. s.  
codd. insulse: *exsilit*. memorabile exemplum confusarum e et  
*in praepositionum*. cf. Titin. Gemina, fr. 4.

XI. *Pompa*, p. 111, 29, P. S. p. 181. scribendum et sen-  
sus et metri gratia: *Fluctuatimque*.

#### XII. *Privigno*.

1. 3, 12, P. S. 6, p. 182:

— Interea i. t. c.

Iactare verba et labris inter sese velitari.

I. : — *velitari, velificari*, de quo assentior Mercero.

2. p. 308, 15, P. S. 6, p. 183. satius est ponи *Occasio-*  
*nem captans*, scriptura codicum *Occ. cartha* similiore quam  
*Occ. nacta*, quod Mercero placuit.

3. p. 434, 8, P. S. 6, p. 184. malim: *festiva die*, et po-  
stremo versu: *At, quae profesta, contra ea concelebras focum*.

4. p. 512, 5, P. S. 6, p. 184:

Vivax, vetas quam duriter! Nunc consulo tergo meo! i. t.  
I. e.: nunc aufugiam, ne vapulem ab hero minore, re infecta,  
propter quam missus ab eo sum. Verba servuli ad senem,  
qui dure habet filium. codd.: *vetus*, cui haud convenit vox  
*duriter*.

XIII. *Simulante*, p. 124, 5, P. S. 6, p. 188: malim *regerit*,  
vel *reiicit*, pro *regit*. — Fragmento illo, quod habetur apud  
Nonium p. 267, 29, eademque pagina nostri libri, inserenda  
est nota alterius personae post *Coniicere*. respondet mater  
filio: *Nunc sine, etsi non vis* etc.

#### XIV. *Suspecta*.

1. p. 6, 8, P. S. 6, p. 190:

— Ita apud hunc eram adolescentulum, t. t. c.

Cui suspectam tradidisti, qui me est animi exercitus.  
*qui*, qua re, suspicione, quod intelligas ex verbo *suspectam*.  
I. : *Ita ut huic ero adolescenti, Cui suspicium tradidit, qui* etc.

2. p. 59, 23. P. S. ib. :

Tamen, anime, ordire oportet. Pausa paululum. t. t. c.

I.: *T. animo ord. op. me paula paululum*, cum prius fortasse scriptum fuisset: *animome*, librario emendatum subiecte mendoso, hoc non expuncto. Plautus Trin. 1, 2, 150: *Pausa : vicisti castigatorem tuum.*

3. p. 519, 17, P. S. ib. :

Noli stultitia multarum credere esse animum meum. t. t. c.  
libri soloece: *ex stultitia*: peperisse x litteram videtur s sequens.

XV. *Virgine*, p. 124, 19, P. S. 6, p. 192:

— Ne veniret, quod nunc agitur, in solum. t. t. c.  
nihil mutandum fuit. v. Ernest. Clav. Cic. v. Solum, area.

XVI. *Vopisco*.

1. p. 110, 1, P. S. 6, 194:

*Id, id est!* interii! actum! periit opera nimirum meae t. t. c.  
Ex animo fidelitatis!

*Id, id est*, emphatice, ut Terent. Eun. 5, 3, 1: *Quid, quid venire in mentem nunc possit mihi, Quidnam, qui referam sacrilego illi gratiam, Hunc qui supposuit nobis?* Caecil. Asot. 6, etc. I.: *Id est intus actum perit o. n. mea, ea aio fidelitatis*, in quibus *intus* ortum videtur ex *int'ii*, *intu*; *aio* autem nihil aliud est quam *aio*, notum compendium.

2. p. 146, p. 32, P. T. ib.:

Quoquo loco hunc offendo, semper nostrae sit malae procul!  
i. t.

I.: *Quoque nunc off. saepe procul nostra sit mala. loquo scriptum intercepit*, ni fallor, vox antecedens; h et n, itemque *sepe* et *sēper*, confundi, non est res nova.

3. p. 217, 50, P. S. ib.:

Non dolorum partitionis vénit in mentem tibi, t. t. c.

Quis me miseram perculisti, ut partum proiiceres pater?

I.: *veniet — Quos misera pertulisti — proiiceret p.*, quorum nec caput, nec pes appetit.

4. p. 235, 22, P. S. ib.:

— E quidem te nunquam accivi mihi

Parasitum etc.

*accivi*, quo carent libri, haustum videtur a vicinis utrinque syllabis. certe verbum eiusmodi requiritur.

5. p. 493, 1, P. S. 6, p. 195:

— Eius te suscitet

Imago, cuius effigia es, quo natus, patris!

1. : *Cuius te suscitat — effigia cognatus patre.* Mercerus: *quo gnatus, vel natus. natus, natus es.*

6. p. 496, 5, P. S. ib.:

Antiquitas repetenda in principio est mihi. i. s.

1. inusitate: *petenda.* raptum *re-* a *pe-* simili.

## II. C. Quintius Atta.

*Aquis calidis*, p. 468, 22, P. S. 6, p. 100:

Cum primo luci ut exornata hodie siet; i. s.

Atque auspicietis etc.

1. : — *hodie sit, atque ut ausp.*, versu adhaerescente, nisi *atque* ad superiorem referas; quod nolim.

## III. Caecilius Statius.

I. *Demandatis*, p. 124, 7, P. S. 6, p. 152:

Si unquam quisquam vidi etc.

sic Nonii ed. Hahniana, versu integro. aliis in libris meoque ipsius *quisquam*, nescio quomodo, omisssum est.

## II. Fallacia.

1. p. 430, 17, P. S. 6, p. 153:

Facile damnum ferre possum etc.

1. mira depravatione: *Facile aerumnam f.* p. neque enim adducor, ut quemquam facile ferre aerumnam putem; sed damnum facile fert, qui rem habet. forte librarii scripserint, d et a, itemque a et u, litteris confusis: *aumnam*, quod sensu cassum mutans in *aerumnam* pugnasse sibi visus fuerit aliquis corrector.

2. p. 511, 29, P. S. 6, p. 154:

— a. Velim paulisper te opperiri i. t. c.

b. Quantisper? a. Non plus triduum.

III. *Hymnide*, p. 134, 14, P. S. 6, p. 135:

— Qui te armari inepte iusti ferventi scutra. t. t. c.

Quin machaera licitari adversum aeneum coepsti, insciens, sunt haec facta ebrii, vel insani; aptaque est ebrii persona comoediae. sic equitem Quixoteum utres impugnare facit in fabula Milesia Cervantesius.

IV. *Hypobolimaea rastraria*.

1. p. 149, 6, P. S. 6, p. 157:

Obsorduit iam haec iuvene aerumnâ miseria. i. s.

I. : *O. i. haec in me aer. mis.*, quae vix latina sunt. proclivi lapsu iuuene mutatum est, neglecto simili, in iuue, deinde in inne et inme. veterem curam nova obsolevisse dicit.

2. p. 176, 8, P. S. ib.:

Nos singulatim sapere non minus arbitror. i. s.

I. : *Hos s. s. nos m. a.*

V. *Imbriis*, p. 525, 2, P. S. 6, p. 138:

Mirum adeo, nisi frater domi aliquam ebrius turbam det. t. t. c.

VI. *Meretrice*, p. 536, 10, P. S. 6, 139. Vox progubernator pronuntianda est τετρασυλλαβως, u liquecente, qua de re nos ad Plaut. Amphitr. prol. 74. ed. 1.

VII. *Nauclero*, p. 506, 4, P. S. ib.:

»Num habeo?« audibis. Praeterea, si dicis, filia redierit Pergamo. t. t. c.

I. : *redeat*.

VIII. *Obolostate*, p. 279, 30, P. S. 7, p. 140:

Depositus animâ, vitâ modo sepultu' sum. i. s.

IX. *Plocio*.

1. p. 97, 19, P. S. 6, p. 143:

Potiere, quod dant etc.

minus apte I. : *Patiere, q. d.*

2. p. 164, 25, P. S. 6, p. 144:

— Tu nurum non vis esse odiosam tibi? t. t. c.

Quam rarerter videoas,

3. p. 297, 26, P. S. 5. ib. scrib. metri gratia: *Intro  
abi.*

4. p. 484, 32, P. S. 6, p. 145:

Quid hoc futurum obsonio est, ubi tantum sumti factum?

X. *Progamo*, p. 346, 15: i. t. c.

Ita, quod laetitia me mobilitat, moeror molitur metu. i. t.  
l.: *I. qu. letiale me etc. laetitia iampridem ab aliis reposi-  
tum est.*